
Id: 393AEDDB-1382-40B0-B1CA-416BA80FB584. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXV/268/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi gminnej nr 590029P (od skrzyżowania z drogą gminną nr 590026P 

w m. Podśmigiel do granicy działki 129/1 obręb Nietążkowo) kategorii drogi gminnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 1440 ze zm.), po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu Kościańskiego Rada Miejska Śmigla 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi gminnej odcinek drogi gminnej nr 590029P – od skrzyżowania z drogą gminną nr 

590026P w m. Podśmigiel do granicy działki 129/1 obręb Nietążkowo. 

§ 2.  

Przebieg drogi, o którym mowa w § 1 niniejszej uchwały pokazano na mapie, stanowiącej załącznik graficzny 

nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2018 roku, pod warunkiem zaliczenia drogi, 

o której mowa w § 1 niniejszej uchwały do kategorii dróg powiatowych. 

 

 

    Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: 393AEDDB-1382-40B0-B1CA-416BA80FB584. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/268/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Załącznik graficzny z przebiegiem drogi 

 

 



Id: 393AEDDB-1382-40B0-B1CA-416BA80FB584. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/268/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie pozbawienia odcinka drogi gminnej nr 590029P (od skrzyżowania z drogą gminną nr 590026P 

w m. Podśmigiel do granicy działki 129/1 obręb Nietążkowo) kategorii drogi gminnej. 

 W związku z realizacją projektu partnerskiego Powiatu Leszczyńskiego i powiatu kościańskiego pn. 

„Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3903P na odcinku od drogi wojewódzkiej 305 do węzła drogi S-5 

– Nietążkowo” zostanie zmieniony przebieg drogi powiatowej nr 3903P. 

 Wskazany w uchwale odcinek drogi gminnej nr 590029P po realizacji w/w projektu zostanie 

zastąpiony ciągiem drogi powiatowej, ponieważ będzie stanowił połączenie miast będących siedzibami 

powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą, zgodnie co do wymagań dla dróg powiatowych, 

określonych w art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1440 ze zm.). 

 Zgodnie z art. 7 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1440 ze zm.) pozbawienie kategorii drogi następuje w drodze uchwały rady gminy, po 

zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

W związku z czym Urząd Miejski Śmigla wystąpił w w/w sprawie o opinię do Zarządu Powiatu Kościańskiego 

i uzyskał akceptację. 

 Jednocześnie Rada Powiatu Kościańskiego jest gotowa podjąć uchwałę o zaliczenie przedmiotowego 

odcinka drogi do kategorii drogi powiatowej. 

Pozbawienie drogi kategorii i zaliczenie jej do innej kategorii następuje do końca trzeciego kwartału danego 

roku z mocą od 1 stycznia następnego roku. 


